
                                                                                                                                                     pag  1  di   4 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 08  Seduta del 30.08.2010 
 
 

OGGETTO : 

 

Affidamento servizio tesoreria – Indirizzi. 

 

L’anno DUEMILADIECI, il giorno TRENTA del mese di AGOSTO alle ore 16,00 e SS. in Terralba e 

nell’ufficio del Sindaco; 

A seguito di avvisi scritti, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Terralbese” in seduta 

pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 

 

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 PILI Gian Pietro PRESIDENTE – Sindaco Terralba X === 

02 FRONGIA Gianfranco Sindaco - Marrubiu X === 

03 CASCIU Gerardo Sindaco - Uras X === 

04 GARAU Pierfrancesco Sindaco – Arborea X === 

05 CERA Emanuele Sindaco – S.N. D’Arcidano === X 

      TOTALE 04 01 
 

 

Presiede la seduta il Presidente il Sindaco del Comune di Terralba Gian Pietro Pili. 

 

Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione Dottor Gian Luigi Murgia  

 

Il Presidente, in apertura di seduta, invita l’Assemblea a prendere in esame la proposta sopra indicata 
 

************************************************************************ 

 

L’ASSEMBLEA 

 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare il Titolo 

V capo I che disciplina il servizio di Tesoreria. 
 
Visto lo Statuto dell’ Unione dei comuni. 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 

19/07/2010 in particolare l’articolo 11 c. 7 che disciplina le modalità per l’affidamento del 
servizio di Tesoreria. 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 07 del 23/07/2010 “Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2010, della relazione previsionale e programmatica 
2010/2012 e del bilancio pluriennale 2010/2012. 
 
  
 
 



                                                                                                                                                     pag  2  di   4 

 
Considerato: 
 che dalla data di scadenza 31.12.2008, il Banco di Sardegna ha continuato a gestire il 

servizio;  
 che occorre definire il rapporto con il tesoriere dell’Unione;  
 che a tal fine appare opportuno  e necessario procedere con un affidamento temporaneo ed 

urgente al fine di consentire l’espletamento delle procedure di aggiudicazione;  
 che l’affidamento in parola avverrebbe ex articolo 57 comma 1 punto c) del codice degli 

appalti decreto legislativo 163/2006;  
 l’affidamento avverrebbe a pari condizioni economiche/amministrative attualmente praticate 

fino al 31/12/2010; 
 
Dato atto:  
- che con l’atto in parola appare opportuno indicare la scadenza del nuovo rapporto che sorgerà 
in seguito alla procedura di affidamento. A tal fine si propone un quinquennio;  
 
- che ai sensi dell’art. 11 c.7 del regolamento di contabilità suo citato, il servizio di tesoreria può 

avvenire  mediante procedura negoziata ad inviti plurimi. 

  
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  a cura del  responsabile del 
servizio finanziario dott. Stefano Usai, reso ai sensi dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.Lgs 267/2000. 
 
CON VOTI PALESI E UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

 
DI DARE MANDATO al responsabile del Servizio Finanziario, al fine di disporre gli atti 
necessari ed a corollario del  presente indirizzo;  
 
CON separata votazione palesemente espressa per alzata di mano ad esito unanime, rendere 
la presente immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000; 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                     pag  3  di   4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                     pag  4  di   4 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

  

IL PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 

           Dottor Gian Pietro Pili                    Dottor Gian Luigi Murgia 
 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000, per quindici giorni con 

decorrenza dal. ______ al___________ 

  

Uras ___________ 

      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

       

 

     

 

 

 

deliberazione trasmessa a: 

 

|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 

|_X_| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 

 

      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

       

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Lì ………………………… 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 

…………………………………….. 


